1 32
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТИПА:
ВА51-35М1   16-100 А
ВА51-35М2   125-250 А
ПАСПОРТ
Автоматические выключатели успешно прошли испытания в лаборатории DEKRA – международ-
ного лидера в области независимой экспертизы и безопасности.
Каждый выключатель прошел все процедуры оценки,  установленные в технических регла-

1.4. Выключатели изготавливаются по ТУ 3420-001-18987877-2014 и соответствуют ТР ТС 004/201,
ГОСТ Р 50030.2
2.Структура условного обозначения
ВА52-35МХ Х1  Х2  Х3  Х4  Х5  Х6
ВА51-35 - Обозначение типа.
МХ - Модификация по номинальному току главных цепей:
  М1 - 16-100А;
  М2 - 125-250А.
Х1,Х2 - Условное обозначение числа полюсов и максимальных расцепителей тока в комбинации
по зоне защиты:
  33 - 3 полюса с расцепителями тока короткого замыкания,
  34 - 3 полюса с расцепителями тока перегрузки и расцепителями тока короткого замыкания;
Х3,Х4 - Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и им
комбинациям согласно таблицы 1.
Таблица 1
Обозначение
Свободные вспомогательные контакты (ВК)
Независимый
расцепительС ручным приводом С электромагнитным
приводом
00 - Исполнение отсутствует -
11 2р+2з 1р+2з -
12 - Исполнение отсутствует +
18 2р+1з 1р+1з +
Х5 - Условное обозначение исполнения по виду привода:
  1 - с ручным;
  3 - с электромагнитным приводом (ПЭ).
Х6 - Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
  0 - отсутствует.
3. Технические характеристики
3.1 Основные технические характеристики представлены в таблице 2.
Таблица 2
Наименование параметра Значение
Число полюсов 3
Номинальное рабочее напря-
жение Ue, B 400
Номинальная чистота, Гц 50
Номинальное напряжение
изоляции Ui, B 690
Номинальные токи In, А
габарит М1 габарит М2
16 20 25 31
,5
40 50 63 80 10
0
12
5
16
0
20
0
25
0
Уставка электромагнитного
расцепителя Im, А 10 In
Климатическое исполнение
и категория размещения по
ГОСТ 15150
УХЛ3
Содержание драгоценных
металлов Ag, гр.
16; 20; 25; 31,5; 40; 50; 63; 80; 100; 125 А 160; 200; 250 А
1,343 3, 1687
Масса, кг 2
4. Характеристики максимальных расцепителей тока
4.1 Расцепители тока короткого замыкания - электромагнитные мгновенного действия:
  1) При нагрузке любых двух полюсов током: